
1 

 

WALIKOTA KEDIRI 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN WALIKOTA KEDIRI 

NOMOR  56  TAHUN 2020 
 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 50  

TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI  

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA KEDIRI, 

Menimbang  : a.  bahwa dalam rangka melaksanakan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 tentang 

Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah maka 

perlu dilakukan penyempurnaan kebijakan akuntansi 

tentang masa manfaat aset; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Walikota Kediri 

Nomor 50 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi 

Pemerintah Kota Kediri; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor  16  Tahun  1950  tentang  

Pembentukan Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa  Barat  dan  

Daerah  Istimewa  Yogyakarta sebagaimana  telah  diubah  

dengan  Undang-Undang  Nomor  2 Tahun 1965 (Lembaran 

Negara Tahun 1965 Nomor 19 Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 2730); 

   2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286);  

SALINAN 



2 

 

   3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

  4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);  

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 

tentang Penerapan Standar Akuntansi Berbasis Akrual 

pada Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 1425); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 

tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

2083); 



3 

 

11. Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 16 Tahun 2006 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Tahun 2006 Seri A tanggal 19 Desember 

2006 Nomor 3/A) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 10 Tahun 2007 

(Lembaran Daerah Kota Kediri Tahun 2007 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Daerah Nomor 10);  

12. Peraturan Walikota Kediri Nomor 50 Tahun 2014 tentang 

Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kota Kediri (Berita Daerah 

Kota Kediri Tahun 2014 Nomor 50) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Walikota 

Kediri Nomor 26 Tahun 2019 tentang Perubahan Ketiga 

Atas Peraturan Walikota Kediri Nomor 50 Tahun 2014 

tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kota Kediri; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT 

ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 50 TAHUN 

2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI PEMERINTAH KOTA 

KEDIRI. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Kediri Nomor 50 Tahun 2014  

tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kota Kediri (Berita Daerah Kota 

Kediri Tahun 2014 Nomor 50) yang telah diubah beberapa kali dengan 

Peraturan Walikota Kediri : 

a. Nomor 54 Tahun 2015 (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2015 Nomor 54); 

b. Nomor 24 Tahun 2018 (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2018 Nomor 24); 

c. Nomor 26 Tahun 2019 (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2019 Nomor 26); 

diubah sebagai berikut : 

1. Lampiran III.2 Peraturan Walikota Kediri Nomor 50 Tahun 2014 diubah 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Walikota ini. 

2. Lampiran II Peraturan Walikota Kediri Nomor 54 Tahun 2015 diubah 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Peraturan Walikota ini. 

 

 

 

 



4 

 

Pasal II 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Kediri. 

 
 

                                                                        Ditetapkan di Kediri 

                                                                        pada tanggal 28 Desember 2020 

    WALIKOTA KEDIRI, 
                 ttd. 

 
 

 
ABDULLAH ABU BAKAR 

 

 

Diundangkan di Kediri 

pada tanggal 28 Desember 2020  

SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI, 
       ttd. 
 

 
 

                  SISWANTO 
 

 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2020 NOMOR 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n. SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI 

 KEPALA BAGIAN HUKUM, 
                             
 

 
MUHLISIINA LAHUDDIN, SH.MH. 

Penata Tingkat I 
NIP. 19760810 200604 1 022 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 


